ИП

<…>

ИП

<…>

ООО «Филин»

<…>

03.09.2018 №9741/03-03

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 03-03/13-18

о нарушении антимонопольного законодательства

31августа 2018 года г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
А.С. Шушкова,

члены Комиссии — начальник отдела антимонопольного контроля Ярославского
УФАС России А.А. Турутина, государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля Ярославского УФАС России Г.Н. Черногорова,

рассмотрев дело №03-03/13-18, возбужденное в отношении ИП <…> и ООО
«Филин»  по признакам нарушения статьи 14.5 и части 2 статьи 14.6 Федерального
закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о
защите конкуренции), выразившегося в действиях ИП <…> и ООО «Филин» по
изготовлению и введению в оборот деревянных изделий, авторское право на
которые принадлежит ИП <…>, в соответствии со свидетельством о
депонировании произведения от 30.1.2017 года №017-006787, руководствуясь
частью 6 статьи 44 Закона о защите конкуренции,

установила:

Ярославским УФАС России в действиях ИП <…> и ООО «Филин» установлены
признаки иного нарушения антимонопольного законодательства, а именно части 2
статьи 14.6 Федерального закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося во введении в гражданский оборот деревянных
изделий, внешний вид которых схож до степени смешения с деревянными

изделиями, авторское право на которые принадлежит ИП <…>, в соответствии со
свидетельством о депонировании произведения от 30.1.2017 года №017-006787.

Руководствуясь частью 1 статьи 45, пунктом 2 части 1 и частью 5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия

определила:

1. Рассмотрение дела № 03-03/13-18 отложить;

2. Назначить рассмотрение дела №03-03/13-18 на 28 сентября 2018 года на 16 часов
00 минут по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, Ярославское УФАС России,
каб. 306.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии: А.С. Шушкова

Члены Комиссии:

А.А. Турутина

Г.Н. Черногорова